
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016 № 630
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в  постановле-
ние  администрации  муниципального
образования "Городской округ Ноглик-
ский" от 30.07.2014 № 503

Руководствуясь п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Реше-
нием Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» 2014 –
2019 гг. от 14.07.2016 № 111 «О внесении изменений в решение Собрания муници-
пального образования «Городской округ Ногликский» «О бюджете муниципального
образования «Городской округ Ногликский» на 2016 год», подпунктом 5.3 пункта 5
постановления  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении Порядка разработки, реализа-
ции и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципаль-
ного  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  ст.  36  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального обра-
зования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение
населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качествен-
ным жильем на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 503
(в ред. от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015
№  707,  от  08.12.2015  №  825,  от  10.03.2016  №  210,  от  28.04.2016  №  343,  от
06.05.2016 № 362) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение на-
селения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качественным
жильем на 2015 – 2020 годы»:

1.1. подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела 1
«Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансиро-
вания Программы

Общий объем финансирования Программы в 
2015 – 2020 годах составит:
За счет всех источников финансирования – 
2 705 314,0 тыс. руб., в том числе:

consultantplus://offline/ref=290EC3F447318B2D265A789EBE92B03F5D38795713E4BC3D561E258D5486C2E6BCAAEC31BF9DB894dCLFG


2015 год – 303 538,2 тыс. рублей;
2016 год – 220 057,0 тыс. рублей;
2017 год – 465 937,1 тыс. рублей;
2018 год – 574 313,1 тыс. рублей;
2019 год – 572 725,6 тыс. рублей;
2020 год – 568 743,0 тыс. рублей;
Из него по источникам:
– за счет  средств федерального  бюджета – :
75 020,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год –11 336,7 тыс. рублей;
2016 год – 63 684,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
– за счет  средств областного бюджета –           
2 030 565,3 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 135 838,5 тыс. рублей;
2016 год – 73 970,7 тыс. рублей;
2017 год – 382 952,4 тыс. рублей;
2018 год – 481 671,6 тыс. рублей;
2019 год – 478 050,8 тыс. рублей;
2020 год – 478 081,3 тыс. рублей;
– за счет средств местного бюджета –            
599 728,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 156 363,0 тыс. рублей;
2016 год – 82 402,3  тыс. рублей;
2017 год – 82 984,7 тыс. рублей;
2018 год – 92 641,5 тыс. рублей;
2019 год – 94 674,8 тыс. рублей;
2020 год – 90 661,7 тыс. рублей;

1.2.  Абзацы  1  –  4  в  разделе  7  «Ресурсное  обеспечение  реализации
программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2015 –  2020 годах составит
2 705 314,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
–  за счет средств федерального бюджета  – 75 020,7 тыс. рублей;
–  за счет средств областного бюджета – 2 030 565,3 тыс. рублей;
–  за счет  средств местного бюджета – 599 728,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и ис-
точников финансирования» изложить в новой редакции (прилагается);

1.4.  Подраздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Подпрограммы»
Паспорта подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» изложить в новой
редакции:
Объемы и источники финансиро-
вания Подпрограммы

Общий объем финансирования 
Подпрограммы в 2015 – 2020 годах составит:
За счет всех  источников  финансирования – 
1 852 511,4 тыс.руб., в том числе:



2015 год – 207 311,4 тыс. рублей;
2016 год – 92 187,3 тыс. рублей;
2017 год – 70 730,9 тыс. рублей;
2018 год – 496 326,7 тыс. рублей;
2019 год – 495 349,3 тыс. рублей;
2020 год – 490 605,8 тыс. рублей;
Из него по источникам:
– за счет средств федерального бюджета – 0 
тыс. рублей,
– за счет средств областного бюджета –
1 488 938,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 60 623,6 тыс. рублей;
2016 год – 28 865,3 тыс. рублей;
2017 год – 38 825,8 тыс. рублей;
2018 год – 455 081,6 тыс. рублей;
2019 год – 453 380,8 тыс. рублей;
2020 год – 452 161,3 тыс. рублей;
– за счет средств местного бюджета – 
363 573,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 146 687,8 тыс. рублей;
2016 год – 63 322,0 тыс. рублей;
2017 год – 31 905,1 тыс. рублей;
2018 год – 41 245,1 тыс. рублей;
2019 год – 41 968,5 тыс. рублей;
2020 год – 38 444,5 тыс. рублей.

1.5.  В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 1
«Развитие жилищного строительства» цифры:

«1 859 239,8» заменить на цифры «1 852 511,4»;
«370 301,4» заменить на цифры «363 573,0».

1.6.  Подраздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Подпрограммы»
Паспорта  подпрограммы  2  «Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного
фонда» изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансиро-
вания Подпрограммы

Общий объем финансирования 
Подпрограммы в 2015 – 2020 годах составит:
За счет всех источников  финансирования – 
647 631,8 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 70 531,2 тыс. рублей;
2016 год –106 247,8 тыс. рублей;
2017 год – 337 915,8 тыс. рублей;
2018 год – 40 949,0 тыс. рублей;
2019 год – 44 225,0 тыс. рублей;
2020 год – 47 763,0 тыс. рублей;
Из него по источникам:
–  за счет средств федерального бюджета – 
62 172,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 62 172,0 тыс. рублей;



2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
– за счет средств  областного  бюджета –
407 671,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 69 532,5 тыс. рублей;
2016 год – 38 139,4 тыс. рублей;
2017 год – 300 000,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
– за счет средств местного бюджета – 
177 787,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 998,7 тыс. рублей;
2016 год – 5 936,4 тыс. рублей;
2017 год – 37 915,8 тыс. рублей;
2018 год – 40 949,0 тыс. рублей;
2019 год – 44 225,0 тыс. рублей;
2020 год – 47 763,0 тыс. рублей.

1.7.  В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 2
«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда»  изложить  в  новой  ре-
дакции:

«Источниками финансирования Подпрограммы являются:
– средства федерального бюджета; 
– средства областного бюджета;
– средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 – 2020 годах составит
647 631,8 тыс. руб., из него по источникам:

– за счет средств федерального бюджета – 62 172,0 тыс. рублей;
– за счет средств областного бюджета – 407 671,9 тыс. рублей;
– за счет средств местных бюджетов – 177 787,9 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно утверждается
нормативно – правовым актом администрации и за счет средств предусмотренных
законом  Сахалинской  области  об  областном  бюджете  Сахалинской  области  и
бюджетом  муниципального  образования  на  соответствующий  финансовый  год  и
плановый период, и может корректироваться.».

1.8.  Подраздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Подпрограммы»
Паспорта подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основ-
ных объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансиро-
вания Подпрограммы

Общий объем финансирования 
Подпрограммы в 2015 – 2020 годах составит:
За счет всех источников финансирования – 
53 517,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 18 573,1 тыс. рублей;
2016 год – 11 368,7 тыс. рублей;
2017 год – 8 789,7 тыс. рублей;



2018 год – 6 056,8 тыс. рублей;
2019 год – 6 394,6 тыс. рублей;
2020 год – 2 334,3 тыс. рублей;
Из него по источникам:
– за счет средств  федерального бюджета – 
10 328,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 10 328,7 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
– за счет средств областного бюджета – 
1 085,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 1 085,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
– за  счет  средств местного   бюджета –
42 103,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 7 159,4 тыс. рублей;
2016 год – 11 368,7 тыс. рублей;
2017 год – 8 789,7 тыс. рублей;
2018 год – 6 056,8 тыс. рублей;
2019 год – 6 394,6 тыс. рублей;
2020 год – 2 334,3 тыс. рублей;

1.9.  В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 3
«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жиз-
необеспечения» цифры:

«52 519,9» заменить на цифры «53 517,2»;
«41 106,2» заменить на цифры «42 103,5».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Гурьянова А.В.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балака



н
Приложение 1

к муниципальной программе
«Обеспечение населения муниципального образования
«Городской округ Ногликский» качественным жильем

на 2015 – 2020 годы»
(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246,

от 26.05.2015 №348, от 14.10.2015 № 707,
от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210,

от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 630)

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

№ п/п
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, мероприя-
тия

Источники  финансиро-
вания

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Муниципальная программа «Обеспече-

ние населения муниципального образо-
вания «Городской округ Ногликский» 
качественным жильем на 2015 – 2020 
годы" 

Всего 2 705 314,0 303 538,2 220 057,0 465 937,1 574 313,1 572 725,6 568 743,0
федеральный бюджет 75 020,7 11 336,7 63 684,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 030 565,3 135 838,5 73 970,7 382 952,4 481 671,6 478 050,8 478 081,3
местный бюджет 599 728,0 156 363,0 82 402,3 82 984,7 92 641,5 94 674,8 90 661,7

1. Подпрограмма 1: "Развитие жилищного 
строительства"

Всего 1 852 511,4 207 311,4 92 187,3 70 730,9 496 326,7 495 349,3 490 605,8
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 488 938,4 60 623,6 28 865,3 38 825,8 455 081,6 453 380,8 452 161,3
местный бюджет 363 573,0 146 687,8 63 322,0 31 905,1 41 245,1 41 968,5 38 444,5

1.1. Развитие системы градостроительного 
планирования

Всего 35 386,0 3 000,0 686,0 6 700,0 7 500,0 9 000,0 8 500,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0
местный бюджет 28 386,0 2 000,0 686,0 5 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0

1.1.1. Проект планировки микрорайона УЖД 
пгт. Ноглики муниципального образова-
ния "Городской округ Ногликский", 
совмещенный с проектом межевания

Всего 1 688,9 1 002,9 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 688,9 2,9 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Выполнение инженерных изысканий 
для разработки документации по плани-
ровке территории

Всего 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

местный бюджет 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.3. Научно - исследовательская работа по 

разработке комплексного проекта 
совершенствования системы управления
градостроительным развитием террито-
рии муниципального образования "Го-
родской округ Ногликский"

Всего 26 810,0 110,0 0,0 6 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 25 810,0 110,0 0,0 5 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0

1.1.4. Выполнение инженерных изысканий, 
поисково-разведочных работ в области 
обеспечения территорий, определенных 
под развитие жилой застройки источни-
ками водоснабжения

Всего 5 997,1 997,1 0,0 0,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 000,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0
местный бюджет 997,1 997,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры

Всего 299 647,8 17 140,7 5 004,3 21 382,3 85 509,5 85 990,2 84 620,8
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 238 239,6 9 800,0 0,0 10 120,4 71 561,1 72 788,5 73 969,6
местный бюджет 61 408,2 7 340,7 5 004,3 11 261,9 13 948,4 13 201,7 10 651,2

1.2.1 Выполнение инженерных изысканий 
для строительства, реконструкции инже-
нерной и транспортной инфраструктуры

Всего 2 960,0 1 904,0 1 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 2 960,0 1 904,0 1 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0

1.2.1.1 Проведение инженерных изыскания 
части территории муниципального обра-
зования "Горосдкой округ Ногликский"

Всего 2 960,0 1 904,0 0,0 56,0 1 000,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 2 960,0 1 904,0 0,0 56,0 1 000,0 0,0 0,0

1.2.1.2. Проведение инженерных изыскания 
части территории муниципального обра-
зования "Городской округ Ногликский" 
(Квартал№13)

Всего 1 111,9 0,0 1 111,9 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 111,9 0,0 1 111,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2 Подготовка проектной документации 
для строительства, реконструкции инже-
нерной и транспортной инфраструктуры

Всего 5 002,2 1 421,8 1 968,4 556,0 1 056,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 5 002,2 1 421,8 1 968,4 556,0 1 056,0 0,0 0,0

1.2.2.1 Разработка проекта "Обеспечение 
(строительство, реконструкция) 
транспортной инфраструктурой пгт. 
Ноглики"
(участок ул. Советская - Поликлиника, 
участок ул. Советская - колхоз "Восток")

Всего 211,3 211,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 211,3 211,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

1.2.2.2 Разработка проекта "Строительство 
сетей газоснабжения  в квартале № 13 
пгт. Ноглики"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0      
местный бюджет 0,0 0,0     

1.2.2.3 Разработка проекта "Строительство ли-
ний электропередач  в квартале № 13 
пгт. Ноглики"

Всего 490,0 0,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0      
местный бюджет 490,0 490,0     

1.2.2.4 Разработка проекта "Строительство 
сетей газоснабжения в квартале № 15 
пгт. Ноглики"

Всего 1 375,6 687,8 687,8 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0      
местный бюджет 1 375,6 687,8 687,8     

1.2.2.5 Разработка проекта "Строительство 
объектов энергоснабжения и энерго-
обеспечения в с. Вал"

Всего 556,0 0,0 0,0 556,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0      
местный бюджет 556,0 0,0 556,0    

1.2.2.6 Экспертиза достоверности сметной 
стоимости объектов капитального 
строительства инженерной и транспорт-
ной инфраструктуры
"Строительство тепловых сетей в мик-
рорайоне № 3 пгт. Ноглики в двухтруб-
ном исполнении протяжённостью 1,9 
км, диаметром 377 мм"
"Строительство напорного коллектора и 
самотечных внутриквартальных сетей 
канализации микрорайона № 3"
"Строительство сетей газоснабжения из 
полиэтиленовых труб низкого давления 
в микрорайоне № 3 пгт. Ноглики"
"Строительство распределительных 
электрических сетей 0,4 кВ микрорайо-
на №3 в пгт. Ноглики"
"Строительство линий электропередач 
ЛЭП - 0,4 кВ в квартале № 15 пгт. 
Ноглики"
"Строительство сетей газоснабжения 
низкого давления в квартале № 12 пгт. 
Ноглики"

Всего 522,7 522,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 522,7 522,7 0,0     



9

1.2.2.7** Разработка проектной документации 
(корректировка), проведение экспертизы
достоверности сметной стоимости 
строительства
 по объектам:

"Строительство сетей газоснабжения из 
полиэтиленовых труб низкого давления 
в микрорайоне № 3 пгт. Ноглики"
"Строительство распределительных 
электрических сетей 0,4 кВ микрорайо-
на №3 в пгт. Ноглики"
"Строительство линий электропередач 
ЛЭП - 0,4 кВ в квартале № 15 пгт. 
Ноглики"
"Строительство сетей газоснабжения 
низкого давления в квартале № 12 пгт. 
Ноглики"

Всего 790,6 0,0 790,6 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 790,6 0,0 790,6     

1.2.3 Обеспечение (строительство, ре-
конструкция, приобретение) земельных 
участков инженерной и транспортной 
инфраструктурой

Всего 20 351,8 10 314,9 230,2 15 081,4 76 401,8 81 735,9 80 153,8
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 19 920,4 9 800,0 0,0 10 120,4 68 561,1 72 788,5 73 969,6
местный бюджет 431,4 514,9 230,2 4 961,0 7 840,7 8 947,4 6 184,2

1.2.3.1 Строительство напорного коллектора  и 
самотечных внутриквартальных сетей 
канализации микрорайона № 3 пгт. 
Ноглики

Всего 20 351,8 9 899,0 230,2 10 222,6 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 19 920,4 9 800,0 0,0 10 120,4    
местный бюджет 431,4 99,0 230,2 102,2    

1.2.3.2. Строительство тепловых сетей в микро-
районе № 3 пгт. Ноглики в двухтрубном 
исполнении протяженностью 1,9 км, 
диаметром 377 мм

Всего 162 996,5 0,0 0,0 4 858,8 76 401,8 81 735,9 0,0
федеральный бюджет 0,0       
федеральный бюджет 141 349,6   68 561,1 72 788,5  
местный бюджет 21 646,9 0,0 4 858,8 7 840,7 8 947,4  

1.2.3.3. Строительство сетей газоснабжения из 
полиэтиленовых труб низкого давления 
в микрорайоне № 3 пгт. Ноглики

Всего 80 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 153,8
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 73 969,6     73 969,6
местный бюджет 6 184,2     6 184,2

1.2.3.4 Строительство хозяйственно-питьевого 
водопровода  и внутриквартальных 

Всего 415,9 415,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       



10

водопроводных сетей микрорайона № 3 
пгт. Ноглики

областной бюджет 0,0 0,0      
местный бюджет 415,9 415,9      

1.2.4 Обеспечение земельных участков, 
подлежащих предоставлению семьям, 
имеющим трех и более детей

Всего 559,3 0,0 793,8 1 830,1 3 000,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0
местный бюджет 559,3 0,0 793,8 1 830,1 0,0 0,0 0,0

1.2.4.1. Строительство сетей газоснабжения 
низкого давления в квартале № 12 пгт. 
Ноглики

Всего 234,5 0,0 234,5 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0     
местный бюджет 234,5 234,5     

1.2.4.2. "Строительство линий электропередач 
ЛЭП-0,4 кВ в квартале № 15 пгт. 
Ноглики"

Всего 559,3 0,0 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0     
местный бюджет 559,3 0,0 559,3     

1.2.5 Осуществление функций технического 
заказчика, включая осуществление 
строительного контроля

Всего 15 179,9 2 500,0 800,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 15 179,9 2 500,0 800,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7

1.2.6 Осуществление авторского надзора за 
строительством объектов капитального 
строительства

Всего 5 851,9 1 000,0 100,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 5 851,9 1 000,0 100,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3

1.3. Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) жилья

Всего 1 517 477,6 187 170,7 86 497,0 42 648,6 403 317,2 400 359,1 397 485,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 243 698,8 49 823,6 28 865,3 27 705,4 381 770,5 379 092,3 376 441,7
местный бюджет 273 778,8 137 347,1 57 631,7 14 943,2 21 546,7 21 266,8 21 043,3

1.3.1. Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) служебного жилья

Всего 101 458,8 0,0 0,0 0,0 49 568,5 51 890,3 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0    
областной бюджет 95 862,8 0,0 0,0 0,0 46 770,5 49 092,3  
местный бюджет 5 596,0 0,0 0,0 0,0 2 798,0 2 798,0  

1.3.2. Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) жилья для реализации 
полномочий органов местного само-
управления в области жилищных от-
ношений

Всего 1 359 827,0 187 170,7 30 305,2 42 648,6 353 748,7 348 468,8 397 485,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 147 836,0 49 823,6 28 865,3 27 705,4 335 000,0 330 000,0 376 441,7
местный бюджет 211 991,0 137 347,1 1 439,9 14 943,2 18 748,7 18 468,8 21 043,3

1.3.2.1. Строительство квартир в пгт. Ноглики Всего 1 144 242,7 1 891,6 0,0 42 648,6 353 748,7 348 468,8 397 485,0
федеральный бюджет 0,0       



11

областной бюджет 1 071 019,8 1 872,7 0,0 27 705,4 335 000,0 330 000,0 376 441,7
местный бюджет 73 222,9 18,9 0,0 14 943,2 18 748,7 18 468,8 21 043,3

1.3.2.2. Строительство квартир в пгт. Ноглики Всего 77 785,0 48 435,3 29 349,7 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 76 816,2 47 950,9 28 865,3 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 968,8 484,4 484,4 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.3. Строительство квартир в с. Вал Всего 250,5 103,2 147,3 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 250,5 103,2 147,3 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.4. Проведение инженерных изысканий по 
объекту "Строительство квартир в с. 
Вал, участок 12б"

Всего 608,2 0,0 608,2 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 608,2 0,0 608,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.5. Разработка проекта "Строительство жи-
лых домов для переселения совхоза 
«Оленевод» с. Вал"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.6. Осуществление функций технического 
заказчика, включая осуществление 
строительного контроля за строи-
тельством объектов

Всего 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.7. Ремонт квартиры, расположенной по ад-
ресу: пгт. Ноглики, ул. Лесная, 6а

Всего 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.8. Оказание услуги по выдаче технических
условий на телефонизацию много-
квартирного жилого дома

Всего 39,0 39,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 39,0 39,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.3. Строительство объектов жилищного на-
значения совместно ООО "РН - Саха-
линморнефтегаз" и Правительства Саха-
линской области  

Всего 192 766,4 136 574,6 56 191,8 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 192 766,4 136 574,6 56 191,8 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.3.1* Строительство 24 квартирного жилого 
дома с инженерными коммуникациями

Всего 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

местный бюджет 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.3.3.2* Строительство 24 квартирного жилого 

дома с инженерными коммуникациями
Всего 103 624,4 47 432,6 56 191,8 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 103 624,4 47 432,6 56 191,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма  2: «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда »

Всего 647 631,8 70 531,2 106 247,8 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0
федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 407 671,9 69 532,5 38 139,4 300 000,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 177 787,9 998,7 5 936,4 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0

2.1. Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда

Всего 647 631,8 70 531,2 106 247,8 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0
федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 407 671,9 69 532,5 38 139,4 300 000,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 177 787,9 998,7 5 936,4 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0

2.1.1. Строительство квартир в пгт. Ноглики Всего 241 087,6 70 234,8 0,0 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 69 532,5 69 532,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 171 555,1 702,3 0,0 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0

2.1.2. Строительство жилых домов Всего 44 372,2 296,4 44 075,8 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 38 139,4 0,0 38 139,4 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 6 232,8 296,4 5 936,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.1. "24 квартирный жилой дом в пгт. 
Ноглики, участок № 13"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.2. Проведение инженерных изысканий по 
объекту "24 квартирный жилой дом в 
пгт. Ноглики, участок № 13"

Всего 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.3. Проведение инженерных изысканий по 
объекту "24 квартирный жилой дом в 
пгт. Ноглики, участок № 11"

Всего 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.4. Проведение инженерных изысканий по 
объекту "72 квартирный жилой дом в 
пгт. Ноглики, участок №16а"

Всего 205,0 0,0 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 205,0 0,0 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.5. Проведение инженерных изысканий по Всего 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

объекту "24 квартирный жилой дом в 
пгт. Ноглики, участок № 19"

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.7. Разработка проекта "72 квартирный жи-
лой дом в пгт. Ноглики, участок №16а"

Всего 2 499,6 296,4 2 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 2 499,6 296,4 2 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.7. 72 квартирный жилой дом в
пгт. Ноглики, участок №16а 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.8. 24 квартирный жилой дом в пгт. 
Ноглики, ул. Невельского, участок №19

Всего 101 324,7 0,0 101 324,7 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 38 139,4 0,0 38 139,4 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 013,3 0,0 1 013,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.9. Осуществление функций технического 
заказчика, включая осуществление 
строительного контроля за строи-
тельством объектов

Всего 1 179,9 0,0 1 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 179,9 0,0 1 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.10. Осуществление авторского надзора за 
строительством объектов капитального 
строительства

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3. Приобретение жилья на вторичном рын-
ке

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3: «Повышение сейсмо-
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения»

Всего 53 517,2 18 573,1 11 368,7 8 789,7 6 056,8 6 394,6 2 334,3
федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 42 103,5 7 159,4 11 368,7 8 789,7 6 056,8 6 394,6 2 334,3

3.1. Инженерно-сейсмическое обследование 
жилых домов, основных объектов и си-
стем жизнеобеспечения

Всего 2 300,0 500,0 0,0 600,0 600,0 600,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 2 300,0 500,0 0,0 600,0 600,0 600,0 0,0

3.1.1 Инженерно-сейсмическое обследование 
жилых домов

Всего 1 400,0 500,0 0,0 300,0 300,0 300,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       



14

областной бюджет 0,0       
местный бюджет 1 400,0 500,0  300,0 300,0 300,0  

3.1.2 Инженерно-сейсмическое обследование 
объектов и систем жизнеобеспечения

Всего 900,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 900,0 0,0 300,0 300,0 300,0  

3.2. Инженерные изыскания и разработка 
проекто-сметной документации на сей-
смоусиление (строительство) жилых 
домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения (в том числе приоб-
ретение типовых проектов)

Всего 19 841,5 2 512,0 4 729,5 3 800,0 3 500,0 3 800,0 1 500,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 19 841,5 2 512,0 4 729,5 3 800,0 3 500,0 3 800,0 1 500,0

3.2.1 Проведение инженерных изыскания 
части территории муниципального обра-
зования "Городской округ Ногликский"

Всего 1 095,8 1 095,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 1 095,8 1 095,8

3.2.2 Разработка проекта на строительство 
(сейсмоусиление) многоквартирных жи-
лых домов

Всего 7 129,5 0,0 4 129,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 7 129,5 0,0 4 129,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0  

3.2.3 Разработка проектной документации на 
«Сейсмоусиление здания администра-
ции муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский»

Всего 846,2 846,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 846,2 846,2  

3.2.4 Экспертиза достоверности сметной 
стоимости работ «Сейсмоусиление зда-
ния администрации муниципального 
образования «Городской округ Ноглик-
ский»

Всего 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 300,0 0,0 300,0  

3.2.5 Разработка проекта на строительство 
(сейсмоусиление) объектов образования

Всего 6 000,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 6 000,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

3.2.6 Экспертиза достоверности сметной 
стоимости работ «Сейсмоусиление зда-
ния средней общеобразовательной шко-
лы №1 пгт. Ноглики»

Всего 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.7 Разработка проекта на строительство 
(сейсмоусиление) объектов и систем 

Всего 4 170,0 570,0 0,0 1 300,0 1 000,0 1 300,0 0,0
федеральный бюджет 0,0       



15

жизнеобеспечения
областной бюджет 0,0       
местный бюджет 4 170,0 570,0  1 300,0 1 000,0 1 300,0  

3.3. Проведение первоочередных работ по 
сейсмоусилению (строительству) жилых
многоквартирных домов (в том числе 
приобретение квартир в новых сейсмо-
стойких домах), основных объектов и 
систем жизнеобеспечения

Всего 31 375,7 15 561,1 6 639,2 4 389,7 1 956,8 1 994,6 834,3
федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 19 962,0 4 147,4 6 639,2 4 389,7 1 956,8 1 994,6 834,3

3.3.1 Строительство24 квартирных жилых 
домов в пгт. Ноглики

Всего 3 106,4 0,0 0,0 720,7 756,8 794,6 834,3
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 3 106,4 0,0 0,0 720,7 756,8 794,6 834,3

3.3.2 Строительство 18 квартирного жилого 
дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики

Всего 11 482,6 11 482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7
областной бюджет 1 085,0 1 085,0
местный бюджет 68,9 68,9

3.3.3 Строительство 18 квартирного жилого 
дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики, 
благоустройство

Всего 2 834,9 327,6 2 507,3 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
местный бюджет 2 834,9 327,6 2 507,3

3.3.4 Проведение работ по устранению выяв-
ленных недостатков многоквартирных 
жилых домов

Всего 6 391,8 2 259,9 4 131,9 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 6 391,8 2 259,9 4 131,9

3.3.5 Сейсмоусиление здания администрации 
расположенной по адресу: пгт. Ноглики, 
ул. Советская, 15

Всего 693,0 0,0 0,0 693,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 693,0 0,0 693,0

3.3.6 Проведение первоочередных работ по 
сейсмоусилению (строительству) объек-
тов образования
«Сейсмоусиление здания средней обще-
образовательной школы №1 пгт. 
Ноглики»

Всего 2 044,8 1 444,8 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет

2 044,8 1 444,8 600,0 0,0 0,0
3.3.7 Исследование образца стекломагниевого

листа на предмет его соответствия 
требованиям для отделочных матери-
алов

Всего 46,2 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 46,2 46,2



16

3.3.8 Проведение первоочередных работ по 
сейсмоусилению (строительству) объек-
тов образования

Всего 2 376,0 0,0 0,0 1 176,0 600,0 600,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 2 376,0 1 176,0 600,0 600,0

3.3.9 Проведение первоочередных работ по 
сейсмоусилению (строительству) объек-
тов и систем жизнеобеспечения

Всего 2 400,0 0,0 0,0 1 200,0 600,0 600,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 2 400,0 1 200,0 600,0 600,0

4. Мероприятие 1. Ликвидация аварийного
и непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, неиспользуемых и бесхозяй-
ных объектов производственного и не-
производственного назначения.

Всего 123 728,4 5 298,5 3 025,2 38 369,9 20 833,3 18 992,0 20 257,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 114 781,5 4 081,4 2 500,0 36 286,6 18 750,0 18 750,0 20 000,0
местный бюджет 8 946,9 1 217,1 525,2 2 083,3 2 083,3 242,0 257,0

4.1. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. 
Петрова,  д.7

Всего 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 198,0 198,0
местный бюджет 2,0 2,0

4.2. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. 
Репина, д.8

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 99,0 99,0
местный бюджет 1,0 1,0

4.3. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. 
Строительная д. 22а

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 99,0 99,0
местный бюджет 1,0 1,0

4.4. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. 
Строительная д. 44

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 99,0 99,0
местный бюджет 1,0 1,0

4.5. Снос жилого дома пгт. Ноглики,              
ул. Петрова,  д.5

Всего 983,2 983,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 488,0 488,0
местный бюджет 495,2 495,2

4.6 Ликвидация котельной № 4 пгт. Ноглики Всего 3 156,9 3 129,5 27,4 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 3 098,4 3 098,4
местный бюджет 58,5 31,1 27,4



17

4.7 Ликвидация неиспользуемых и бесхо-
зяйных объектов производственного и 
непроизводственного назначения

Всего 866,7 685,8 180,9 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
местный бюджет 866,7 685,8 180,9

4.8 Снос аварийных домов по адресу: 
пгт. Ноглики, ул. Депутатская, д. 26; пгт.
Ноглики, ул. Депутатская, д.28 ; пгт. 
Ног-лики, ул. Строительная, д.19 А; пгт. 
Ног-лики, ул. Лесная, д. 4; 
пгт.Ноглики,ул. Лесная, д. 6; пгт. 
Ноглики, ул. Физкультурная, д. 42; пгт. 
Ноглики, ул. Физкультурная, д. 49 А; с. 
Катангли, пер. Сквозной, д. 5; с. Ка-
тангли, ул. Советская, д. 1 Б; с. Ка-
тангли, ул. Советская, д. 7, в том числе 
разработка проектно-сметной докумен-
тации.

Всего 2 625,2 0,0 2 625,2 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 2 500,0 2 500,0
местный бюджет 125,2 125,2

4.9 Консервация аварийного и непригодного
для проживания подъезда № 1 дома № 6 
по ул. Петрова в пгт. Ноглики

Всего 191,7 0,0 191,7 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 191,7 191,7

5. Мероприятие 2. Поддержка на улучше-
ние жилищных условий молодых семей

Всего 7 377,7 1 824,0 4 128,0 330,8 347,3 364,7 382,9
федеральный бюджет 1 008,0 1 008,0 1 512,0
областной бюджет 516,0 516,0 1 986,0
местный бюджет 2 355,7 300,0 630,0 330,8 347,3 364,7 382,9

6. Мероприятие 3. Приобретение служеб-
ного жилья для врачей-специалистов 
ГБУЗ "Ногликская ЦРБ"

Всего 37 500,0 0,0 3 100,0 9 800,0 9 800,0 7 400,0 7 400,0
федеральный бюджет 0,0       
областной бюджет 30 000,0 0,0 2 480,0 7 840,0 7 840,0 5 920,0 5 920,0
местный бюджет 7 500,0 0,0 620,0 1 960,0 1 960,0 1 480,0 1 480,0

**Корректировка проектной документации в связи с Приказом министерства строительства Сахалинской области от 15.06.2015 № 32, а также новым порядком 
составления сметной документации и полученных замечаний гос.экспертизы.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

